
تمام دیپلمات های السالوادور
از ونزوئلا اخراج شدند

دولــت کاراکاس در پاســخ بــه تصمیم دولت 
الســالوادور مبنی بر اخراج دیپلمات های ونزوئلایی 
اعلام کرد که همه دیپلمات های السالوادور را از خاک 

ونزوئلا اخراج کرده است. 
وزارت خارجه دولت کاراکاس یکشنبه شب طی بیانیه ای، 
از اخراج دیپلمات های السالوادوری از ونزوئلا خبر داد و اعلام 
کرد این اقدام را در واکنش به تصمیم دولت السالوادور انجام 

داده است. 

خبرگزاری رویتــرز  روز یکشــنبه از تصمیــم دولــت 
السالوادور برای اخراج همه دیپلمات های دولت ونزوئلا از این 
کشــور خبر داده بود. این تصمیم دولت السالوادور یک هفته 
پس از آن صورت گرفت که واشنگتن سیاست های حمایتی 
خود از مهاجران الســالوادوری که در آمریکا زندگی می کنند 
را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. دولت السالوادور تحت 
فشــارهای آمریکا، دولت »نیکلاس مادورو« را به رســمیت 

نمی شناسد.

اعتراف نامزد انتخابات آمریکا
به غارت نفت سوریه توسط کشورش

» تولسی گابارد« نامزد جمهوی خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا گفته دولت کشورش مشغول 

غارت نفت سوریه است.
نامــزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا به شــبکه فاکس نیوز گفتــه: »مأموریت نیرو های ما 
تأمین امنیت مردم آمریکا و تضمین امنیت ملی کشــورمان 
اســت اما چیزی که باعث تأسف اســت اینکه دونالد ترامپ، 
ایــن روش را تغییــر داد. او همواره می گویــد که می خواهد 

نیروهایمان را از ســوریه به وطن بازگرداند و اکنون می گوید 
که می خواهد نیروهایمان را نه به خاطر مبارزه با داعش بلکه 
برای حفاظت از میادین نفتی که متعلق به آمریکا نیســتند 
در ســوریه نگه دارد. این منابع نفتی متعلق به مردم سوریه 

هستند«.
وی افــزود: »این اقــدام مثال جدیدی بــرای عملیات 
سلطه جویی با روشی جدیدی است که باعث محرومیت مردم 

سوریه از منابع اصلی می شود.«
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ترامپ ممکن است با تعطیل کردن دولت فدرال
به جنگ استیضاح کنندگان برود

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا تعطیلی دولت فدرال را در صورت پیشبرد 

مسئله استیضاح از سوی دموکرات ها رد نکرد.
جنگ اســتیضاح بین دموکرات ها و ترامپ همچنان ادامه دارد. فعلا 
دموکرات ها جلوترند و هر روز اخبار زیادی در رسانه های آمریکا از احضار 
مقامات مرتبط با رسوایی »اوکراین گیت« به کنگره )که بلای جان ترامپ 
شــده( به گوش می رسد. قرار است این هفته جلسات استماع بیشتری با 
حضور مقامات کنونی و ســابق آمریکایی در کنگره در ارتباط با تحقیقات 
مربوط به برگزار شود. بر اساس گزارش» سی ان ان«  قانونگذاران آمریکایی 
قرار اســت با ۱۱ تن در ارتباط با مراودات ترامپ با رئیس جمهور اوکراین 
گفت وگو کنند، اما گفته شده چندین مقام که قرار بود در جلسات استماع 
کنگره حضور پیدا کنند، از شــهادت دادن امتناع ورزیده اند.گفته می شود 
جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا نیز احتمالا برای همین منظور 

به کنگره خواهد آمد تا شهادت بدهد.
از ســوی دیگر با جدی تر شدن موضوع استیضاح؛ ترامپ نیز رویکرد 
تهاجمی تری را اتخاذ و روز یک شــنبه تهدید کرده در صورت پیشــبرد 
استیضاح از سوی دموکرات ها ممکن است دولت فدرال را به تعطیلی بکشاند. 
به گزارش فارس، ترامپ در مصاحبه با خبرنگاران در کاخ سفید از رد 
کردن تعطیلی دولت فدرال در صورت ادامه تلاشــهای دموکرات ها برای 
پیشبرد طرح استیضاح طفره رفت. ترامپ در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
»آیا متعهد اســت که دولت را تعطیل نکند؟« ابتدا از پاســخ طفره رفت 
اما ترامپ در پاسخ به سؤالات مکرر خبرنگاران گفت: »بستگی به مذاکرات 

دارد؛ من به هیچ چیزی متعهد نخواهم بود«!
ســی بی اس نیز در گزارشــی اعلام کــرده وکیل افشــاگر ماجرای 
»اوکرایــن گیت« گفته کــه موکلش قصد دارد به ســؤالات نمایندگان 
جمهوریخواه مجلس نمایندگان به صورت کتبی پاســخ دهد. براســاس 
این گزارش، این پیشــنهاد غیرمنتظره که به »دیوین نانز«، نماینده ارشد 
جمهوریخواه در کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان ارائه شــده است، به 
نمایندگان جمهوری خواه اجازه می دهد بدون اینکه از طریق »آدام شف« 
رئیس دموکرات کمیته اطلاعاتی اقدام کنند ســؤالات خود را مستقیما از 
وی بپرسند. » سی بی اس« در ادامه نوشته: »این بخشی از تلاش ها برای 
مقابله با دونالد ترامپ و متحدان جمهوریخواهش برای فاش کردن هویت 

این افشاگر محسوب می شود.«
گفته می شــود این افشاگر یکی از مأموران سیا بوده که طبق گزارش  
رســانه های آمریکایی برای نظارت بر عملکرد اعضای ارشد دولت در کاخ 
ســفید گماشته شده بود و افشاگری او روشــن کرده که ترامپ با هدف 
بی اعتبار کردن »جو بایدن« رقیب بالقوه اش در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال ۲۰۲۰ میلادی، از اختیارات رئیس جمهور و روابط خارجی آمریکا 

سوءاستفاده کرده است.

»بن سلمان« و »بن زائد«
دوستان دیروز، دشمنان امروز!

ولیعهد سعودی و ولیعهد ابوظبی که طی سال های گذشته رابطه 
بسیار گرم وتنگاتنگی با هم داشــتند، ظاهرا در یمن به اختلاف 

نظرهای عمیقی برخورده و روابطشان به تاریکی گراییده است.
خبرنگار اردنی طی یادداشــتی در روزنامــه »رای الیوم«، به اختلاف 
عمیــق بین »محمد بن ســلمان« ولیعهد عربســتان و »محمد بن زائد« 
ولیعهد ابوظبی پرداخته است. در ابتدای این گزارش آمده: »چند روز پس 
از گام ســودان برای خارج کردن ۱۰ هزار نیروی خود از یمن و همزمان 
بیانیه امارات درباره خارج کردن نیروهایش از عدن و تحویل این شــهر به 
ائتلاف عربی« بسیار مبهم شد...به نظر می رسد  نیروهای سعودی، آینده »
صحنه ائتلاف در یمن، بسیار مبهم تر از حد تصور باشد، ولی قطعی بودن 
موضع امارات در قبال سعودی بسیار واضح  است، پس از اتخاذ یک سلسله 
مواضع از سوی امارات وعربستان، بسیار مشخص است که ولیعهد ابوظبی 

و ولیعهد سعودی دیگر سازگاری سابق را ندارند«.
البته گزارش رای الیوم ســعی می کند که بین رابطه امارات-عربستان 
و اختلاف دیدگاه مابین دو ولیعهد اختلاف قائل شــود. نویسنده اردنی در 
گزارش خود به اســتقبال گرم بن زاید از »خالد بن سلمان« برادر ولیعهد 

سعودی در ابوظبی اشاره می کند.
تحلیلگر اردنی از جمله دلایل وجود اختلاف نظر جدی بین دو ولیعهد 
اقدام امارات به خارج کردن نیروهایش  سابقا دوست را اینطور اعلام می کند: »
از عدن و ســپردن آن به نیروهای آل ســعود، از سرگیری رابطه با ایران از 
ســوی امارات در حالی که ریاض همچنــان در مواضع خود در قبال ایران 
تغییری محسوسی ایجاد نکرده است، و نهایتا عدم حضور ولیعهد ابوظبی 
در کنفرانــس اقتصادی »داووس صحرا«، که در ریاض و با نظارت محمد 

بن سلمان برگزار شد«. 

گزارش خبری کیهان

نقش بعثی ها و شیعه انگلیسی
در حمله به کنسولگری ایران در کربلا

منابع آگاه از عزم روســیه بر آزمایش موشــک  جدید 
قاره پیمای »ســارمات« که 10 هزار کیلومتر برد دارد و تا 15 
کلاهک جنگی را حمل می کند، خبر می دهند. این موشک به 

تنهایی قادر است تگزاس را با خاک یکسان کند.
بعد از خروج آمریکا از پیمان منع موشــک های هسته ای میان برد 
در سال جاری میلادی روسیه اعلام کرده که عزم خود را برای ارتقای 
توان موشــکی خود جزم کرده است. مسکو در ماه های اخیر چندین 
آزمایش موشــکی انجام داده کــه جدیدترین آن در اوایل ژوئن )تیر( 
انجام گرفت و در آن وزارت دفاع روسیه از آزمایش موفقیت آمیز یک 
فروند موشک که نوع آن اعلام نشد و به جهت تقویت توان پدافندی 

این کشور خبر داد.
رسانه های روسی در روزهای گذشته نیز گزارش کردند که کرملین 
در حال آماده شدن جهت انجام دست کم پنج آزمایش موشکی جدید 
در سال آینده میلادی است. به نوشته روزنامه »مسکو تایمز« این اقدام 
جدید روسیه بزرگترین آزمایش موشکی در تاریخ این کشور نام گرفته 
است. در مرحله اولیه آزمایش موشک های بالستیک »سارمات« که در 
ناتو »شیطان-۲« لقب گرفته شامل پرتاب دو موشک با کلاهک شبه 
جنگی از یک سیلوی موشکی از منطقه آزمایش موشکی »پلستسک« 
در »کامچاتکا« است. گفته می شود که روسیه قصد دارد دست کم پنج 
پرتاب موشکی از منطقه »پلستسک« انجام دهد. یک منبع نزدیک به 
وزارت دفاع روســیه نیز به روزنامه »ودوموستی« گفته که این سامانه 

موشکی در سال ۲۰۲۱ به بهره برداری می رسد.

ممنوعیت استفاده از »برُقع«
در جشنواره گردشگری عربستان!

سرویس خارجی-
در ادامه پیش برد طرح لیبرالیســم فرهنگی »بن سلمان« در 
عربستان، مسئولان برگزاری جشنواره گردشگری ریاض زنانی که 
حجاب روبنده )برقع( بر صورت داشتند را به مراسم راه ندادند و 

زنان شاغل را هم از پوشیدن چادر منع کردند!
چندان از آن ســالی نگذشــته اســت که پس از آتش سوزی مدرسه 
دخترانه ای در عربستان از »بن باز«، مفتی پیشین وهابیت، استفتاء کردند که 
نجات دختران کوچکی که می سوزند جایز است یا خیر؟! حالا »بن  سلمان«، 
شازده نورسیده سعودی، سودای »اروپا« کردنِ »عربستانِ« قرون وسطایی 
تحت امر خود و پدرش را دارد، که خروجی اش شــده: »برگزاری مسابقات 
کشتی کجِ زنان در منظر عموم، آزادی مشروبات، برگزاری جشن هالووین و 
اعمال محدودیت برای حجاب! طبیعی است که آن افراطِ وحشیانه به این 

تفریط نابخردانه سقوط کند«.
شــبکه خبری »الجزیره« در این باره این طور گزارش داده که، »سما 
الحارثی«، مدیرکل یکی از شرکت هایی که در جشنواره گردشگری ریاض 
شرکت دارد، اعلام کرده، مدیریت جشنواره ریاض در برابر دیدگان جهان به 
عربستان توهین کرده و نظارتی بر مدیریت آن وجود ندارد. »الحارثی« این را 
هم اضافه کرده که: »شرکت بانی جشنواره گردشگری ریاض از من خواست 
به زنان روبنده دار اجازه ورود ندهم و دختران برگزارکننده مراسم نیز باید 
لباس رسمی امروزی پوشیده و اجازه پوشیدن چادر عربی و عبا را ندارند«.
یکی دیگر از شــاهدان، »مریم الحازمی« است، که درباره مشاهداتش 
می گوید، زمانی که برای کار حاضر شــد و او را دیدند، برخی مسؤولان از 
جمله مدیر بخش رســتوران ها اجازه حضور به او نداد و با استخدامش به 
این دلیل که برُقع دارد، مخالفت کرد و از او خواست روبنده خود را بردارد!
»ترکی آل الشیخ«، رئیس شورای مدیریت سازمان کل تفریح و سرگرمی 
ســعودی، با انتشــار ویدیویی در حساب توئیتری اش با اشــاره به آن چه 
دســتاوردهای این فعالیت گردشــگری خوانده و ابراز تعجب از منتقدان 
گفته: »این فعالیت ها پنج میلیون مسافر و ۱۰۰ هزار گردشگر در طول دو 
هفته داشته اند و این را باید جشن گرفت«. »آل الشیخ« همچنین تعهد داده 
درباره این موضوع تحقیق شود، اما تردیدهایی درباره وعده او وجود دارد به 
ویژه که برخی از فعالان پرسشــنامه استخدام در این فعالیت را به اشتراک 
گذاشــتند که یکی از ســؤالات این بود که درخواست کننده نقاب یا چادر 

مشکی می پوشد یا نه!
با توجه به فضای فرهنگی عربستان و گرایش های مذهبی در آن، این -به 
اصطلاح- اصلاحات »بن سلمان« می تواند ارکان »آل سعود« را به لرزه اندازد، 
کما اینکه تاکنون نیز نشــانه هایی از آن دیده می شود، از جمله اعتراضات 
جسته و گریخته برخی مفتی های وهابی و مردم که روزی از مشروعیت   بخشان 

به »آل سعود« و توجیه کنندگان آن بوده اند.
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روسیه برای بزرگ ترین آزمایش موشکی تاریخ خود
آماده می شود

یک پایگاه خبری انگلیسی فاش کرد، حمله انصارالله یمن به 
پالایشگاه »آرامکو« در غرب عربستان، 500 میلیارد پوند برای 

سعودی ها هزینه داشته است.
 پایگاه خبری »اکسپرس« با اشاره به آغاز عرضه اولیه سهام »آرامکو« 
گزارش داد، حمله ۲۳ شــهریور به پالایشگا ه های »بقیق« و »خریص« 
متعلق به شــرکت آرامکو، سبب کاهش ۵۰۰ میلیارد پوندی ارزش این 

شرکت نفتی عربستان سعودی شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، در گزارش این رســانه انگلیسی آمده 
اســت: عربستان سعودی دارد بزرگترین دارایی این کشور یعنی آرامکو 
را در بــازار بورس قرار   دهد، چرا که می خواهــد برای تغییر اقتصادش 

سرمایه  جذب کند. 
این رسانه انگلیسی در ادامه گزارش خود می نویسد: محمد بن سلمان 
به دنبال فروش بزرگترین دارایی پادشاهی به ارزش حدود یک تریلیون و 
۱۰۰ میلیارد پوند خواهد بود. این رقم در قیاس با تخمینی که نیمه اول 
سال ۲۰۱۹ زده می شد، افت شدیدی را نشان می دهد. پیش از این، ارزش 

آرامکو بیش از یک تریلیون و ۵۰۰ میلیارد پوند تخمین زده شده بود.

اکسپرس: حمله پهپادی به آرامکو
500 میلیارد پوند به سعودی ها خسارت زد

نقش پررنگ توئیتر و ارتجاع عرب در فتنه انگیزی های لبنان
سرویس خارجی-

حســاب های کاربری توئیتری در خارج از 
لبنان بیش از خود لبنانی ها هشتگ اعتراضات 
علیه این کشور را »داغ« می کنند که بین شان 

عربستان از همه فعال تر است.
بیش از ۵۰ درصد توئیت ها با هشــتگ »لبنان_

ینتفض« که در حمایت از شورش های خیابانی لبنان 
زده می شــود، از خارج این کشور مدیریت می شود. 
نتیجه بررســی  داده ها توسط پلتفرم معتبر »تالک 
واکر« از هشتگ »لبنان_ینتفض«، که در لبنان داغ 
شده، نشان می دهد که این هشتگ با مدیریت کاربران 
خارجی در میان »ترندها«]پربازدیدترین هشتگ ها[ 

قرارگرفته است.
بر اســاس این داده کاوی ها، ذیل این هشــتگ 
که توســط شورشــیان و با حمایت گسترده »سعد 
الحریری« داغ شــده ۵۱٫۲ درصد خارج از مرزهای 
لبنان توئیت و ریتوئیت شده است. جالب این که، به 
گزارش پایگاه دانا، عربستان در استفاده از این هشتگ 
نقش ۲۵٫۴ درصدی داشته و در امارات متحده عربی 

نیز ذیل این هشتگ ۱۴ هزار ۷۰۰ توئیت و ریتوئیت 
منتشرشده است.

روزنامــه لبنانی »الاخبار« نیز در گزارشــی به 
بیان شــفاف و صریح مواضع مقامات ارشد لبنان در 

تظاهرات این کشور پرداخته و در ادامه به تحرکات 
ویژه ســفارت آمریکا در بیروت برای تجمیع قوای 
»۱۴ مــارس« ]مخالفان جبهه مقاومت[ و تضعیف 

حزب الله اشاره کرده است.

این بررســی داده ها و گزارش ها ســخنان رهبر 
مقاومــت لبنان و »حــزب الله« را تأیید می کند که 
پیشتر نسبت به نقش کشورهای بیگانه در شعله ور 
کــردن و منحرف کردن اعتراضات هشــدار داده و 
گفته بود آنها قصدشان به هرج و مرج کشاندن کل 

کشور لبنان است.   
از  این در حالی است که از آغاز این شورش ها بیش 
۱8 روز می گذرد. تظاهرات لبنان ابتدا در اعتراض به 
اوضاع اقتصادی و وضع مالیات از ۱۷ اکتبر )۲۵ مهر( 
آغاز شد. این سرآغاز اعتراضات چنانچه »سید حسن 
نصرالله« اشاره داشته است، خودجوش و برای پیگیری 
حقوق مشــروع لبنانی ها از امثال »حریری« بود که 
سال ها عنان این کشور را در دست داشتند و در بهبود 
وضع آن نکوشیده بودند و تنها به توسعه ثروت خود 
پرداخته بودند. اما پس از مدتی جریان های وابسته 
و ســفارت خانه های خارجی نیز وارد ماجرا شــدند، 
»حریری« که یکی از اهداف اعتراضات مردمی بود 
استعفا داد و خود طلبکار ماجرا شد و جریان رسانه ای 
نزدیکش می کوشد تا »حزب الله« را مقصر جلوه دهد.
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با یکصدو یکمین سالگرد صدور  همزمان 
»بیانیه بالفور«، سازمان همکاری اسلامی این 
معاهده را سرآغاز نکبت و مصیبت های بی پایان 

ملت فلسطین خواند.
ســازمان همکاری اســلامی با انتشار بیانیه ای 
ضمــن اتخاذ موضع فــوق تاکید کــرده: »نکبت 
و مصیبت هــای ملت فلســطین نتیجه تاســیس 
دولت اشــغالگر صهیونیستی و سیاست های آن اعم 
از قتل و کشتار فلســطینی ها، کوچاندن اجباری، 
پاک سازی نژادی، شهرک  ســازی، مصادره اراضی، 
تخریب خانه ها و پایمال کردن حقوق مشروع ملت 
فلسطین بود«. این ســازمان همچنین بار دیگر بر 
پایبندی خود به حمایت از مبارزات ملت فلسطین 
در رسیدن به حقوق مشروع خود تاکید کرده است. 

ســازمان همکاری اسلامی از جامعه بین المللی هم 
خواست به مسئولیت های تاریخی، سیاسی و قانونی 
خود در قبال مردم فلسطین عمل کرده و برای احقاق 
حقوق مشــروع و غیرقابل تصرف ملت فلسطین از 
جمله حق بازگشــت به سرزمین مادری و تشکیل 

کشور مستقل فلسطین تلاش کند.
 گفتنی است، معاهده »بالفور« نامه ای تاریخی 
بود که در تاریخ ۲ نوامبر ۱۹۱۷ میلادی، توســط 
»آرتور جیمز بالفــور«، وزیر خارجه وقت انگلیس، 
خطاب به »والتر روتشیلد«، سیاستمدار یهودی تبار 
و عضو مجلس عوام انگلیس نوشته شد. در این نامه، 
»موضع مثبت« دولت برای »ایجاد خانه ملی برای 

یهودیان در سرزمین فلسطین« اعلام شد.
خبر دیگر از فلسطین اینکه، پایگاه خبری »معا« 

روز گذشته از شکار یک پهپاد متجاوز صهیونیستی 
به خاک فلسطین خبر داده است. نیروهای مقاومت 
شــامگاه یکشنبه یک پهپاد از نوع »کواد کوپتر« را 
مورد هدف قرارداده و توانســتند آن را ساقط کنند. 
بر اساس خبرها، این پهپاد بر فراز یکی از پایگاه های 
نیروهای مقاومت در شهرک »بیت حانون« واقع در 
شمال نوار غزه در حال پرواز بوده که توسط مقاومت 

شکار می شود. 
رژیم صهیونیستی چند وقتی است که با استفاده 
از پهپاد به خاک فلسطین، لبنان و بعضا حتی عراق 
تجاوز می کند. همین چند روز پیش بود که حزب الله 
لبنان پهپاد متجاوز صهیونیســتی به خاک خود را 
منهدم کرد. پیش از این هم در ســوم شهریور ماه، 
دو فروند پهپاد که وارد ضاحیه جنوبی بیروت شده 

بودند، مورد هدف قرار گرفتند. 
وحشت صهیونیست ها

از حملات پهپادی مقاومت
فرمانــده نیروی هوایی رژیم صهیونیســتی اما 
طی مراسمی به مناسبت دانش آموختگی افسران 
پدافند هوایی ارتش این رژیم، از چالش های امنیتی 
آینده این رژیم سخن گفت. سرلشکر صهیونیستی 
»آمیکام نورکین« ضمن اعتراف به قدرت موشکی 
گروه هــای مقاومت، گفت: »چالش هــای امنیتی 
پیچیده تر می شــود و اینک علاوه بر موشــک ها و 
راکت ها، حملات پهپادی و موشــک های کروز نیز 
وجــود دارد«. نتانیاهــو نیز پیــش از او گفته بود، 
تهدیــدات امنیتــی علیه این رژیم بــه مرز انفجار 

رسیده است.

در صد و یکمین سالگرد صدور بیانیه »بالفور«

سازمان همکاری اسلامی: بیانیه بالفور
آغاز مصیبت بی پایان مردم فلسطین بود

   یــک روزنامه انگلیســی فــاش کرد، 
رئیس جمهور آمریکا به خاطر اینکه آنکارا اسناد 
مربوط به نقش کاخ ســفید را در ماجرای قتل 
»جمال خاشقجی« بر ملا نکند، کردهای سوریه 
را در برابر ارتش ترکیه تنها گذاشت و نظامیان 
آمریکایی را از مناطق مورد نظر ترکیه خارج کرد. 
»دیلی میــل« فاش کرد،»جراد کوشــنر« داماد 
»دونالد ترامــپ«، به »محمد بن ســلمان« ولیعهد 
عربســتان، اجازه داد خاشــقجی روزنامه نگار منتقد 
ســعودی، را بازداشــت کند. این مجوز را کاخ سفید 
قبل از اینکه خاشقجی وارد کنسولگری عربستان در 

اسلامبول شود، صادر کرده بود.
خبرگزاری ایلنا به نقل از دیلی میل افزود، دستگاه 
اطلاعاتی ترکیه توانســت به متن گفت وگوی تلفنی 
کوشنر و بن سلمان دسترسی پیدا کند. »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه، نیز از این اطلاعات 
استفاده کرد و ترامپ را برای اتخاذ یکی از دو انتخاب، 
تحت فشــار قرار داد؛ یا از شمال سوریه برود و کردها 
را مقابــل ارتش ترکیه تنها بگذارد، و یا اینکه خود را 
برای افشا شــدن این اسناد، آماده کند. البته، ترامپ 
هم گزینه دوم را انتخاب کرد و نظامیان آمریکایی را 

از شمال سوریه عقب کشید. 
دیلی میل افزود، بازرسان کمیته اطلاعاتی مجلس 

نمایندگان آمریکا از این موضوع خبر دارند و در صدد 
هستند، در این زمینه تحقیق بیشتری کرده و از آن، 
برای اســتیضاح ترامپ استفاده کنند. در این گزارش 
همچنین آمده است، شمار افشاگرانی که حاضرند در 
این باره شهادت بدهند، هفت نفر است. سه تن از آنها، 

افسر سیا هستند.
استقرار ارتش سوریه در شمال شرق این کشور

نیروهــای ارتش ســوریه دیــروز در بیش از ۱۰ 

روستای منطقه »الدرباسیه« مستقر شدند. به گزارش 
خبرگزاری فارس، الدرباسیه از توابع شهر »رأس العین« 

استان حسکه است. 
دیدبان به نقل از منابع موثق خبر داد که نیروهای 
ارتش سوریه که در هشتم آبان از الدرباسیه عقب نشینی 
کرده بودند، بار دیگر با ســلاح های سنگین خود وارد 

روستاهای این منطقه شده اند.
یگان های ارتش ســوریه روز ششــم آبان نیز در 

مناطق »تل عفر« و »خراب کورد« واقع در نوار مرزی 
سوریه و ترکیه مستقر شده اند و مورد استقبال اهالی 

آنجا قرار گرفتند.
یک مقام مسئول در وزارت خارجه سوریه تأکید 
کرد:»دمشق از عقب نشینی گروه های مسلح در شمال 
ســوریه تا عمق ۳۰ کیلومتری استقبال می کند، زیرا 
بهانه اصلی را از ترکیه برای تجاوز وحشــیانه به خاک 

سوریه می گیرد.«
حمله به کاروان آمریکایی ها

وزارت دفاع روسیه طی بیانیه ای اعلام کرد، کاروان 
نظامیان آمریکایی سه نوامبر)۱۲ آبان( در مسیر بزرگراه 
موســوم به »ام- ۴« حین حرکت به  سمت مرز عراق، 
هدف حمله از سمت مناطق تحت سیطره گروه های 
مسلحِ وابسته به ترکیه قرار گرفت. ولی در این حمله، 

به کسی آسیبی نرسید.
خبرگزاری سانا نیز گزارش داد، یکشنبه گذشته 
چهارغیرنظامی بر اثر انفجار بمب در حومه رأس العین، 
جان  خود را از دست دادند. این خبرگزاری تصریح کرد، 
نیروهای ترکیه اقدام به جا سازی این بمب کرده بودند.
خبر دیگر اینکــه، »نوام چامسکی« اندیشــمند 
آمریکایی، به همراه شــماری از اســاتید غربی دیگر، 
خواستار تحریم ترکیه در واکنش به جنایت این کشور 

علیه کردها شدند.

افشاگری تکان دهنده نشریه انگلیسی

اردوغان چگونه با »برگ خاشقجی«
ترامپ را به خیانت علیه کردها ترغیب کرد؟

 حامیان یک روحانی نمای شــیعه،  که با 
داعش همکاری می کند، به همراه شــماری از 
عناصر حزب منحله بعث، کنســولگری ایران 
در کربلای معلی را مــورد تعرض قرار دادند. 
دولت عراق این اقدام آشــوبگران را به شدت 

محکوم کرد. 
شماری از اغتشاشگران شامگاه یکشنبه گذشته 
در شــهر کربلای معلی، دســت به تحرکاتی علیه 
کنسولگری ایران زدند. براساس تصاویر منتشر شده 
در فضای مجازی، آشــوبگران ضمن سنگ  پرانی به 
سمت ساختمان کنسولگری، اقدام به پایین کشیدن 

پرچم ایران کردند.
بر اســاس خبرهای تکمیلــی، حمله  کنندگان 
به کنســولگری جمهوری اســلامی ایران در کربلا، 
از پیروان فرقه »صرخی« )وابســته به سرویس های 
بیگانه( بودند. این افراد پیش از این، از اســتان های 
بابل و دیوانیه به کربلا منتقل شده بودند تا دست به 

چنین اقدامی بزنند. 
سرکنسول ایران در کربلا اما نیمه شب گذشته 
تاکیــد کرد که اوضاع آرام شــده و شــرایط تحت 

کنترل است.
فرقه »صرخی« توســط فردی به نام »محمود 

الحسنی الصرخی« که نماد شیعه انگلیسی است و 
داعیه مرجعیت دارد، رهبری می شــود. این روحانی 
نما، حمایت از داعش و مخالفت با فتوای مرجعیت در 
نبرد علیه این گروه تروریستی را در پرونده خود دارد. 
با توجه به اینکه پای الصرخی در میان بوده، فتنه 
مذکور را سرویس های بیگانه طراحی کرده اند. طی 
این غائله در درگیری های به وجود آمده، حدود ۳۰ 
نفر کشــته و زخمی شده و بسیاری از هواداران هم 

دستگیر شدند.
الصرخی کیست؟

»سید محمد بن عبدالرضا بن محمد الصرخی« 
معروف به »آیت الله سید محمود حسنی الصرخی« 
متولــد کاظمین و روحانی نمایی اســت که پس از 
سقوط رژیم منحله بعث عراق، برای اولین بار با لباس 
روحانیت در ملاعام ظاهر شد و ضمن اعلام مرجعیت 
و معرفی خود به عنوان مرجع اعلای شیعیان، مدعی 

ارتباط با امام زمان هم شد! 
وی همچنین ادعا کرد که از شــاگردان حضرت 
آیت الله »سید محمد باقر صدر« و »سید محمد صادق 
صدر« بوده، که البته این ادعا از سوی دیگر شاگردان 
این دو مرجع عالی قدر، مانند آیت الله »سید کاظم 
حائری« که چند ســالی است در قم سکونت دارد ، 

تکذیب شده است.
الصرخی پــس از این ادعاها، به ســرعت مورد 
توجــه محافل اطلاعاتی و رســانه  ای معاند ، به ویژه 
رســانه های ضدایرانی و ضد شــیعی قرار گرفته و 
در مدت زمان بســیار کوتاهی با نام »سید حسنی« 

شهرت یافته است.
الصرخی برای اینکه کسب محبوبیت بکند، طی 
سال های اشغال عراق، اظهارات شدید اللحنی را علیه 
نیروهــای آمریکایی بر زبان آورد و آنان را اشــغالگر 
خواند و خواستار خروج فوری اشغالگران از عراق شد.

دو روز پس از این اظهارات، که آن زمان در شهر 
کربلا مستقر شده بود، هوادارانش با حمله به تعدادی 
از نیروهای آمریکایی، موفق شدند سه نفر را بکشند. 
بلافاصله پس از آن، نیروهــای آمریکایی به کمک 
ارتش عراق به دفتر او حمله کردند، اما وی پیش از 

آن، ناپدید شده بود.
از آن زمان تا سال گذشته از »الصرخی« خبری 
نبود. شایعات در مورد محل پنهان شدن وی گسترش 
یافت؛ برخی می گفتند الصرخی به لبنان فرار کرده و 
در آنجا دیده شده است. عده ای هم معتقد بودند او 

در مناطق جنوبی عراق پنهان شده است. 
اما اقدامات، موضع گیری ها و اظهار نظرهای دو 

سال اخیر الصرخی)پس از ظهور مجدد وی(، حکایت 
از آن دارد که او از ســوی یک ســازمان  اطلاعاتی و 
امنیتی منطقه- که به احتمال زیاد عربستان سعودی 

است- به طور کامل پشتیبانی مالی می شود.
جالــب توجــه ایــن اســت کــه اظهــارات و 
موضع گیری های منطقه ای الصرخی نیز در »تمامی 
موارد« ، علیه شیعیان و منافع آنان در منطقه است!

الصرخــی حتی بارها انقلابیــون بحرین را، که 
ظلم آل خلیفه علیه آنان، قلب هر شیعه ای را به درد 

می آورد، شورشی و فتنه گر نامیده است!
بغداد محکوم کرد

دولت بغداد حمله به کنسولگری ایران در کربلا را 
محکوم کرد. در این رابطه، وزارت خارجه عراق اعلام 
کرد که حوادث رخ داده در کنسولگری ایران، موجب 
نخواهد شــد که روابط دوستانه و حسن همجواری 

میان دو کشور همسایه آسیب ببیند.
به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت خارجه عراق 
همچنین، به آشــوبگران هشدار داد که هیئت های 

دیپلماتیک، خط قرمز بغداد هستند.
کنسولگری ایران در کربلای معلی نیز از زائران 
خواست ، سفر خود را به کربلا تا بازگشت امنیت، به 

تاخیر اندازند.


